
 

Sostituzione del rappresentante supplente per il CNR nell’Organismo scientifico internazionale 
IUTAM (International Union of Theoretical and Applied Mechanics) 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione del 22 febbraio 2017, ha adottato all’unanimità dei 
presenti la seguente deliberazione n. 22/2017 – Verb. 320 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

VISTO il decreto legislativo 4 giugno 2003, n. 127; 

VISTO il decreto legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 “Riordino degli Enti di Ricerca in attuazione 
dell’art. 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165”; 

VISTO lo Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato con provvedimento del 
Presidente n. 24, prot. AMMCNT-CNR n. 0023646 del 7 aprile 2015, di cui è stato dato l’avviso di 
pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca in data 29 aprile 
2015, entrato in vigore in data 1° maggio 2015; 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche, 
emanato con provvedimento del Presidente n. 43, prot. AMMCNT-CNR n. 0036411 del 26 maggio 
2015, di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del CNR e sul sito istituzionale del 
MIUR, in Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – Serie Generale - n. 123 del 29 maggio 
2015, entrato in vigore in data 1° giugno 2015; 

CONSIDERATO che l’incarico di rappresentante supplente per il CNR presso l’IUTAM attribuito 
al Dott. Roberto Paoluzzi con provvedimento del Presidente CNR n. 74/2015 (prot. AMMCNT-
CNR n. 0071693 del 27/10/2015) è terminato per decesso in data 14 settembre 2016; 

VISTA la relazione predisposta dal Responsabile f.f. della Struttura di Particolare Rilievo 
‘Relazioni Internazionali’ trasmessa dal Direttore Generale con prot. 0009813/2017 del 14 febbraio 
2017, relativa alla sostituzione del suddetto rappresentante supplente per il CNR in IUTAM;  

CONSIDERATA l’importanza del ruolo svolto dal CNR per la partecipazione della comunità 
scientifica italiana alle attività degli Organismi scientifici internazionali non governativi;  

VISTO il parere espresso dal Collegio dei revisori dei conti nella riunione del 21 febbraio 2017 con 
verbale n. 1541; 

 

DELIBERA 
 

1. di approvare in sostituzione del rappresentante supplente per il CNR nell’Organismo scientifico 
internazionale IUTAM, sulla base della relazione istruttoria, la nomina del rappresentante di seguito 
indicato con mandato al Presidente di provvedere a formalizzare con proprio decreto: 

 



 

 2. 

 
 
IUTAM 
International Union of Theoretical  
and Applied Mechanics  

Supplente  
 
Dott.ssa Eleonora Carletti 
CNR 
Istituto per le Macchine Agricole e 
Movimento Terra (IMAMOTER)  
Ferrara 
e.carletti@imamoter.cnr.it  

 
2. L’inquadramento dei rimborsi spese dovuti ai rappresentanti per missioni compiute nell’esercizio 
dell’incarico tra i redditi assimilati al lavoro dipendente di cui all’art. 50, comma 1, lettera b) del 
DPR n. 917/1986 ad esclusione del personale in quiescenza, ai sensi del punto 5.3 della Circolare 
del Ministero dell’Economia e delle Finanze n. 326/1997. 

 
IL PRESIDENTE 

F.to digitalmente Massimo 
Inguscio 

IL SEGRETARIO 
F.to digitalmente Giambattista Brignone 
 
 
 

 
VISTO DIRETTORE GENERALE 
F.to digitalmente Massimiliano Di Bitetto 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
LR 


